
 1 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel.e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.gov.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi”  

Azione 10.8.1  - “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-79-Promuovere competenze per i cittadini di domani 

AMBIENTI DIGITALI 

CUP  I99J16000120006 

 

BANDO INTERNO 

RECLUTAMENTO ESPERTO PROGETTISTA PON (FESR) 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il bando del MIUR riservato alla istituzioni scolastiche prot. n. AOODGEFID/12810 DEL 

15/10/2015; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’attuazione del progetto per un importo complessivo di euro 22.000,00  

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  

 Europei” 2014-2020; 

 

DISPONE 

ai fini dell’attuazione del progetto PON indicato in premessa di avviare la procedura per la selezione e il 

reclutamento di un esperto interno all’Istituto a cui affidare l’incarico di progettista 

 

EMANA 

il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale interno,  per il reclutamento di n. 1 esperto 

progettista del progetto PON FESR 2014-2020 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  

 
 

COMPITI DELL’ESPERTO PROGETTISTA 

Per la figura del progettista è richiesta pregressa esperienza di progettazione di laboratori nell’ambito dei 

progetti PON FESR e dovrà: 

 conoscere in maniera approfondita le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal 

Fondi Strutturali Europei”; 

 predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per 

consentire l’acquisto delle forniture previste nel progetto; 

 verificare  la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato(matrice acquisti 

o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

 controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita 

piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere all’inserimento nella stessa 

piattaforma di tutti i dati richiesti; 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002575 - 04/05/2016 - C24 - Progetti - U

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.gov.it/


 2 

 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti che si dovessero 

rendere necessarie; 

 coordinarsi con il Responsabile del servizio di protezione e prevenzione  e il Responsabile dei 

Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione  delle dotazioni tecnologiche negli ambienti 

scolastici;  

 redigere i verbali relativi alla sua attività; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le problematiche relative al piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 

attività 

 

CRITERI DI SELEZIONE 

Possono partecipare i docenti a tempo indeterminato in servizio nell’a.s. 2015/2016 presso l’istituzione 

scolastica, in possesso dei requisiti richiesti. 

La selezione del Progettista sarà effettuata in base ai seguenti criteri: 

 

a) Titoli specifici comprovanti competenze 

informatiche 

 

Punti 0,50 per ogni titolo 

 

b) Pregresse esperienze, in qualità di 

progettista, in progetti FESR attinenti al 

settore richiesto 
Punti 20 per ogni progetto  

 

A parità di punteggio si terrà conto dell’anzianità di servizio. 

 

PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Gli aspiranti potranno presentare la propria candidatura, perentoriamente entro il giorno 8 maggio 2016 

presso l’ufficio di segreteria dell’istituto compilando gli allegati A e B corredati dal curriculum vitae in 

formato europeo. 

L’allegato modello di domanda è corredato da una dichiarazione di autocertificazione della veridicità delle 

informazioni in esso contenute (ai sensi del DPR 445/2000) e dall’autorizzazione al trattamento dei dati 

personali D.L.vo  n. 196 del 30 giugno 2003.  

 

GRADUATORIA 

 L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato e la graduatoria pubblicata 

all’albo della scuola. Questa istituzione si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola domanda valida. L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. 

 

COMPENSI 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL, di categoria (euro 17,50 lordo 

dipendente), fissato il tetto massimo previsto per il Piano Finanziario autorizzato (2%) e sarà liquidato ad 

erogazione del finanziamento delle presenti azioni PON. 

 

TRATTAMENTO DATI 

In applicazione del D.L.vo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il 

quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito 

dell’attività istituzionale dell’Istituto.  

 

Il presente bando viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto  

www.icsassoferrato.gov.it 

Documenti allegati: 

- ALLEGATO A  

- ALLEGATO B      

                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        Carla Santini 
     Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell'art.3, comma 2, del decreto legislativo n.39/1993 
 
DSGA 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002575 - 04/05/2016 - C24 - Progetti - U

http://www.icsassoferrato.gov.it/

